
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 20. 11. 2017 

 
 

 
 
USNESENÍ RK/33/1769/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  novelizaci Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 

Královéhradeckého kraje včetně Pokynů pro používání sociálního fondu pro rok 
2018, dle příloh důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit novelizaci Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 
Královéhradeckého kraje včetně Pokynů pro používání sociálního fondu pro rok 
2018,dle příloh důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1770/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 07. 12. 2017 s programem 

uvedeným v důvodové zprávě 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 07. 12. 2017 s programem 

uvedeným v důvodové zprávě 
 

 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

2 

USNESENÍ RK/33/1771/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Specifické ukazatele pro rok 2017 příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 1 
 2. Finanční plán pro rok 2017 příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 2 
 3. Odpisový plán pro rok 2017 příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 3 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
termín:11.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1772/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zahájení výběrového řízení formou veřejné zakázky malého rozsahu III. 

kategorie „Poskytování právních služeb souvisejících s přípravou a administrací veřejné 
zakázky pro dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje 
veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou autobusovou dopravou“ dle 
důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahájení výběrového řízení formou veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie 
„Poskytování právních služeb souvisejících s přípravou a administrací veřejné zakázky 
pro dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou autobusovou dopravou“ v souladu 
se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

 2. výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce „Poskytování právních služeb souvisejících 
s přípravou a administrací veřejné zakázky pro dlouhodobé zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou autobusovou dopravou“ ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 

  a) MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČ: 28305043, Brno - Brno-město, Jakubská 
121/1, PSČ 60200 

  b) WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o. advokátní kancelář, IČ: 25621050, Praha 1, 
Křižovnické nám. 193/2, PSČ 11000 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

3 

  c) Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář, IČ: 26454807,  Na Florenci 
2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 4. v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, uveřejnění výzvy k podání 
nabídek na profilu Královéhradeckého kraje 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
členové komise: 

 1. členové komise: 

  a) Červíček Martin Mgr., 1. náměstek hejtmana 

  b) Jurček Tomáš Ing., vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

  c) Mazánek David Mgr. Bc., právník odboru dopravy a silničního hospodářství 

 2. náhradníci: 

  a) Řehoř Václav Mgr., člen rady 

  b) Procházka David Ing., vedoucí oddělení dopravní obslužnosti 

  c) Křížová Jana Mgr., vedoucí oddělení dopravy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zajistit 
realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2017  
  

 

 2. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství v souladu 
se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, zajistit uveřejnění výzvy 
k podání nabídek na profilu Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.11.2017  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/33/1773/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizace dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO: 
 1. Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 2. Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO 
II.  s c h v a l u j e  
  Aktualizace dokumentů integrovaného dopravního systému IREDO 
 

 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

4 

USNESENÍ RK/33/1774/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 10 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné služby 

v drážní dopravě, uzavřené na období od 01. 01. 2009 do 31. 12. 2018, dle § 269 
odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 
písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29. 04. 2009, ve znění Dodatku 
č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6, Dodatku č. 
7, Dodatku č. 8 a Dodatku č. 9 se subjektem GW Train Regio a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Dodatek č. 10 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné služby 
v drážní dopravě, uzavřené na období od 01. 01. 2009 do 31. 12. 2018, dle § 269 
odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 
písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29. 04. 2009, ve znění Dodatku 
č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6, Dodatku č. 
7, Dodatku č. 8 a Dodatku č. 9. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1775/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 13 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby 

v drážní dopravě, uzavřená na období od 01. 07. 2008 do 31. 12. 2018, dle § 269 
odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 
písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28. 08. 2008, ve znění Dodatku 
č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6, Dodatku č. 
7, Dodatku č. 8, Dodatku č. 9, Dodatku č. 10, Dodatku č. 11 a Dodatku č. 12 se 
subjektem GW Train Regio a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 13 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby 
v drážní dopravě, uzavřená na období od 01. 07. 2008 do 31. 12. 2018, dle § 269 
odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 
písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28. 08. 2008, ve znění Dodatku 
č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6, Dodatku č. 
7, Dodatku č. 8, Dodatku č. 9, Dodatku č. 10 a Dodatku č. 11 a Dodatku č. 12 se 
subjektem GW Train Regio a.s. 
termín:31.12.2017 

 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

5 

USNESENÍ RK/33/1776/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 29 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 28 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 01. 01. 2007 do 05. 02. 2026 se subjektem 
České dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 29 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 
19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 28 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 01. 01. 2007 do 05. 02. 2026 se subjektem 
České dráhy a.s. 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/1777/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 30 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 29 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 01. 01. 2007 do 05. 02. 2026 se subjektem 
České dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 30 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 
19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 29 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 01. 01. 2007 do 05. 02. 2026 se subjektem 
České dráhy a.s. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1778/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu 

s názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo 
zdravotnické zařízení “ zadané v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zák. č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

6 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je společnost 1. KORONERSKÁ 

s.r.o., Benešova 141, 541 03 Trutnov IČ 016 81 486 – nabídková cena za jednu 
prohlídku 1.287,- Kč (uchazeč není plátcem DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění prohlídek těl 

zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo zdravotnické zařízení“ a smlouvu 
o dílo s vítězným uchazečem na zajištění zdravotních služeb 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným 
uchazečem na zajištění zdravotních služeb  
termín:15.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1779/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ve výši 21 440 Kč na financování 

zvýšení odměňování středních zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve 
směnném nebo nepřetržitém provozu za podmínek stanovených rozhodnutím 
Ministerstva zdravotnictví ČR č. 18/2017/OPR/SES, které tvoří přílohu důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření veřejnoprávní smlouvy s poskytovatelem zdravotních služeb ve znění dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: podepsat 

smlouvu dle bodu II. toho usnesení 
termín:15.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1780/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o plnění Koncepce péče o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2016 –

2020 
II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

předložit Zprávu o plnění Koncepce péče o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 
2016 - 2020 na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

7 

USNESENÍ RK/33/1781/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje na změnu specifického ukazatele - limit mzdových 
prostředků na rok 2017 

II.  s c h v a l u j e  
  navýšení specifického ukazatele limit mzdových prostředků na rok 2017 o 2,8 mil. Kč 

u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví: informovat ředitele příspěvkové 

organizace o přijatém usnesení 
termín:15.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1782/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  platové výměry ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví od 01. 01. 

2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů ředitelům příspěvkových 
organizací dle přijatého usnesení s účinností od 01. 01. 2018 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1783/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví za 2. pololetí 

2017 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje informovat 

ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

8 

USNESENÍ RK/33/1784/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  a) žádost společnosti Oblastní nemocnice Jičín a.s. a společnosti Městská nemocnice 

a.s. o změnu rozsahu veřejné služby vykonávané na základě smluv o poskytování 
veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby uzavřených mezi Královéhradeckým krajem a společností Oblastní 
nemocnice Jičín a.s., resp. mezi Královéhradeckým krajem a společností Městská 
nemocnice a.s., 
b) návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Jičín a.s., 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování veřejné služby 
a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
uzavřeným mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. ve znění 
dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1785/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 
lékařské pohotovostní služby na rok 2018 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 
urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 
lékařské pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením v roce 2018 
následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - 44 364 117 Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - 20 730 664 Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - 18 957 952 Kč 
d) Městská nemocnice, a.s. - 5 947 267 Kč 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

9 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1786/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost předsedkyně představenstva Oblastní nemocnice Náchod a.s. o náhradu 

nákladů za plnění závazku veřejné služby v roce 2015, kdy výše poskytnutých 
vyrovnávacích plateb ze strany Královéhradeckého kraje nepokryla plně rozdíl mezi 
náklady a výnosy v souvislosti s plněním závazku veřejné služby v uvedeném období 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

1. poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby ve výši 30 mil. Kč Oblastní nemocnici 
Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v roce 2015  
2. uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby v roce 2015 s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1787/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: předložit 

materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje: 
zapracovat změnu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

10 

 
USNESENÍ RK/33/1788/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  1. projekt předložený ředitelem Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední 

zdravotnické školy, se sídlem Trutnov, Procházkova 303, IČ 135 829 68 se žádostí 
o finanční příspěvek na úhradu nákladů spojených s pokračováním náborového 
projektu „STUDUJ NA ZDRÁVCE II“ 
2. určovací dopisy o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na provoz 
příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, se sídlem Trutnov, Procházkova 303, IČ 135 829 68 

II.  s c h v a l u j e  
  1. poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na provoz Vyšší odborné škole 

zdravotnické a Střední zdravotnické škole, se sídlem Trutnov, Procházkova 303, 
IČ 135 829 68 ve výši 100.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 -
zdravotnictví na rok 2017 na projekt „STUDUJ NA ZDRÁVCE II“ dle důvodové zprávy,  
2. poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na provoz Vyšší odborné škole 
zdravotnické a Střední zdravotnické škole, se sídlem Trutnov, Procházkova 303, 
IČ 135 829 68 ve výši 300.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 -
zdravotnictví na rok 2018 na projekt „STUDUJ NA ZDRÁVCE II“ dle důvodové zprávy, 
3. určovací dopisy o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na provoz Vyšší 
odborné škole zdravotnické a Střední zdravotnické škole, se sídlem Trutnov, 
Procházkova 303, IČ 135 829 68 dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
               1. a) Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

zajistit realizaci bodu II. 1 přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 b) Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci bodu II. 2 přijatého usnesení 
termín:28.02.2018 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje: 
zapracovat bod II. 2 přijatého usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 
termín:31.03.2018 

 3. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví: 
informovat ředitele Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické 
školy dle bodu II. 3 přijatého usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

11 

USNESENÍ RK/33/1789/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Horské služby ČR, o. p. s., o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje ve výši 1.108.489 Kč pro rok 2018 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Horské službě ČR, 
o. p. s., v členění: investiční výdaje ve výši 270.000 Kč a neinvestiční výdaje ve výši 
838.489 Kč  
2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1790/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Fakultní nemocnici Hradec Králové 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

 3. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici za plnění závazku 
veřejné služby za rok 2018 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t , 

že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je 
závazkem veřejné služby 

 2. s c h v á l i t : 
a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec 
Králové 
b) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým 
krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 
Králové, IČ 00179906, dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

12 

c) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby v roce 2018 ve výši 7.770 tis. Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1791/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět dotčené 

subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:29.11.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1792/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru, kopírovacího stroje DEVELOP INEO+251 od Regionální rady 

regionu Severovýchod, IČ: 75082721 se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 
Střední průmyslovou školou kamenickou a sochařskou, Hořice, Husova 675, s tím, že 
uvedený předmět věcného daru nabývá do svěřeného majetku ve smyslu § 27 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:04.12.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

13 

 
USNESENÍ RK/33/1793/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 
1.MA s obory vzdělání 39-41-L/01 Autotronik a 23-45-M/01 Dopravní prostředky 
na 34 žáků 

 2. žádost Základní školy, Broumov, Kladská 164 o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků ve třídě II. oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální na 
8 žáků 

II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 ve 
víceoborové třídě 1.MA s obory vzdělání 39-41-L/01 Autotronik a 23-45-M/01 
Dopravní prostředky na 34 žáků pro školní roky 2017/2018 - 2020/2021 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě II. oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 
škola speciální na 8 žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola, 
Broumov, Kladská 164 pro školní rok 2017/2018 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1794/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zařazením organizace Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, 

třída Masarykova 246 do tabulky investičních priorit v rámci projektu Místní akční 
plán dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Souhlas zřizovatele se zařazením organizace do tabulky investičních priorit v rámci 
projektu Místní akční plán 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

14 

USNESENÍ RK/33/1795/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zpracování projektové žádosti Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji I 
 2. seznam partnerů zapojených do realizace projektu Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
 1. s podáním projektové žádosti Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji I 
 2. se zapojením subjektů zřizovaných Královéhradeckým krajem do realizace 

projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji I dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření partnerských smluv dle 

přílohy č. 3 důvodové zprávy s partnery uvedenými v bodě I. odst. 2. tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit partnerské smlouvy dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:04.12.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
projektovou žádost Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji I včetně příloh v souladu s bodem II. odst. 1. tohoto 
usnesení 
termín:20.12.2017 

 3. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
Souhlas zřizovatele pro subjekty zřizované Královéhradeckým krajem dle přílohy 
č. 4 v souladu s bodem II. odst. 2. tohoto usnesení 
termín:20.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1796/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby s názvem PROINTEPO - Střední škola, Základní škola 

a Mateřská škola s.r.o. o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2018 

PROINTEPO - Střední škola, Základní škola a Mateřská škola s.r.o. 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 6 na 12 žáků 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

15 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-62-C/02 Praktická 
škola dvouletá (denní forma vzdělávání) z 6 na 12 žáků 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitelku 

PROINTEPA - Střední školy, Základní školy a Mateřské školy s.r.o. o přijatém usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1797/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem za období duben až září 2017 ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zabezpečit realizaci bodu I. 

tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1798/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Pravidla pro udělování trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje významným 

tradičním sportovním akcím, ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení 
 2. vyhlášení výzvy k předkládání návrhů na udělení trvalé záštity Rady 

Královéhradeckého kraje významným tradičním sportovním akcím vč. formuláře 
pro podávání návrhů, ve znění uvedeném v příloze č. 2 a č. 3 tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit informování 

a zveřejnění pravidel a výzvy v souladu s Pravidly pro udělování trvalých záštit Rady 
Královéhradeckého kraje významným tradičním sportovním akcím a výzvou 
k předkládání návrhů na udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje 
významným tradičním sportovním akcím dle odst. I. tohoto usnesení 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1799/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Pravidla pro udělování trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje významným 

tradičním kulturním akcím dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

16 

 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Pravidla pro udělování trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje významným 

tradičním kulturním akcím dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 2. vyhlášení výzvy k předkládání návrhů na udělení trvalé záštity Rady 

Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím dle přílohy č. 2-
3 tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Ing. Milanu Smolíkovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru kultury 

a památkové péče 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1800/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  odstoupení Ing. Lucie Rovenské z funkce členky a předsedkyně dozorčí rady 

společnosti Archeopark Všestary o.p.s., IČ 28852800 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 1. informovat ředitele společnosti Archeopark Všestary o.p.s. 

termín:20.12.2017 
 2. předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh na jmenování nového člena 

dozorčí rady společnosti Archeopark Všestary o.p.s., ve lhůtě šedesáti dnů od 
odstoupení Ing. Lucie Rovenské. 
termín:20.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1801/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  nové zřizovací listiny příspěvkových organizací v oblasti kultury 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

17 

USNESENÍ RK/33/1802/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2018 těmto obcím: 
 a) městu Hradec Králové finanční částku 1 795 tisíc Kč pro knihovnu města 

Hradec Králové 
 b) městu Trutnov finanční částku 1 343 tisíc Kč pro Městskou knihovnu 

s regionálními funkcemi v Trutnově 
 c) městu Jičín finanční částku 1 467 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka 

v Jičíně 
 d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 517 tisíc Kč pro Městskou knihovnu 

v Kostelci nad Orlicí 
 2. s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2018 těmto organizacím: 
 a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 1 804 tisíc Kč 
 b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1 035 tisíc Kč 
 3. se zvýšením neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2018 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 5 122 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1803/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: „Zlepšení 

infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
– ICT vybavení II“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění aktuálních předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: „Zlepšení infrastruktury a inovace 
vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – ICT vybavení II“, a to 
uchazeče Engel s.r.o., Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno - Židenice, IČO: 469 79 727, 
s nabídkovou cenou 445 850 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

18 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
– ICT vybavení II“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.12.2017 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.01.2018 
 

 
USNESENÍ RK/33/1804/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  1. seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle 

seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
2. poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu v důvodové 
zprávě 
3. povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ 
doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o schopnosti 
prokázat zajištění vlastních zdrojů 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  termín výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů v období 1. 3. 2018 – 31. 1. 2019 (dle aktuálně uveřejněného 
harmonogramu výzev) 

III. s c h v a l u j e  
  1. Zahájení přípravy projektových záměrů dle důvodové zprávy do Operačního 

programu Životní prostředí 2014+ 
2. Schvaluje přípravu a předložení žádostí o podporu do Operačního programu 
Životní prostředí 2014+ k projektovým záměrům dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Ředitele jednotlivých předmětných příspěvkových organizací dle seznamu 

v důvodové zprávě zajištěním zpracování dokumentů daných účelem návratné 
finanční výpomoci a předložením žádostí o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí 2014+ dle bodu III. 2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

19 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru 
dodavatelů a zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci 
termín:31.12.2018 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru 
dodavatelů, zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci 
a při přípravě a předložení žádostí o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí 2014+ 
termín:31.01.2019 

 4. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat k projektovým záměrům dle bodu III.1 tohoto usnesení, u kterých 
nedojde k ukončení přípravy dle důvodové zprávy, Komentář ke způsobu 
zajištění vlastních zdrojů jako přílohy Čestného prohlášení žadatele dle bodu I. 3 
tohoto usnesení, ve znění dle vzoru v příloze č. 2 důvodové zprávy 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/1805/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka –
dodávka nábytku III“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti 

gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku III“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku III“ ve 
znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 
v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku III“ 
termín:31.03.2018 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

20 

 
IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová 
b) PaedDr. Markéta Stuchlíková 
c) Mgr. Petr Jaroš 
d) Bc. Pavel Hečko 
e) Ing. Jan Sobotka 
Seznam náhradníků: 
f) Mgr. Petr Ježek 
g) Ing. Jiří Strnad 
h) Mgr. Jiří Morávek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/1806/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace sítě sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro rok 2018 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  finanční dopady navýšení Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb ve výši 

35,144 tis. Kč pro rok 2018 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. aktualizaci sítě sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro rok 2018, příloha 

č. 2 
 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji u služeb nově 
zařazených do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje, příloha č. 3 

 3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

21 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 
 1. předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
termín:04.12.2017 

 2. dát na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje finanční dopady navýšení 
Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb ve výši 35,144 tis. Kč pro rok 2018 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1807/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dorovnání výše udělených dotací 

dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 
2017 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. Dorovnání bude realizováno navýšením kap. 
28 – dotací na sociální služby o 234 200 Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 a přidělením nevyužité dotace na 
sociální služby ve výši 161 800 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1808/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny příspěvků na provoz 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2017 dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:04.12.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

22 

 
USNESENÍ RK/33/1809/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za II. pololetí 2017, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1810/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a prodej nepotřebného osobního automobilu Peugeot 206, SPZ 1H3 6601, 

inventární číslo 769 Autobazaru Motol s ponecháním výnosu příspěvkové organizaci 
Domov Dědina pro potřeby provozu dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 

přijatého usnesení  
termín:29.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1811/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2017 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkových organizací Domov sociálních služeb Chotělice 
a Domov Dědina v roce 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 4 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 

příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Chotělice a ředitelku Domova 
Dědina o přijatém usnesení   
termín:15.12.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

23 

USNESENÍ RK/33/1812/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru ve výši 68 tis. Kč příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro 

mládež Kvasiny 
 2. Darovací smlouvu dle přílohy č. 1 
 3. převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu organizace ve 

výši 1 mil. Kč, 
 4. aktualizaci tvorby a použití rezervního a investičního fondu příspěvkové 

organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny v roce 2017 včetně Plánu 
investic a oprav na rok 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 2 a 3 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
o přijatém usnesení   
termín:15.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1813/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Strategii Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 - 2026 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. Strategii Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 – 2026 

 2. pověření Ing. Vladimíru Dernerovi náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
k naplňování Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 
2018 – 2026 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje   
  termín: 04.12.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/33/1814/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Střednědobý plán sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 

 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

24 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. Střednědobý plán sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 - 2020 

 2. pověření Ing. Vladimíru Dernerovi náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
k naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 - 
2020 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje   
  termín: 04.12.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/33/1815/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 
 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 
 a) pro rok 2017 navýšení o 10 mil. Kč na financování přípravných prací 

a výstavby expozice Jihozápadní Afrika 
 b) pro rok 2018 ve výši 51 mil. Kč výhradně na náklady uvedené v článku V. 

Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

se ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 
 a) pro rok 2017 navýšení o 10 mil. Kč na financování přípravných prací 

a výstavby expozice Jihozápadní Afrika 
 b) pro rok 2018 ve výši 51 mil. Kč výhradně na náklady uvedené v článku V. 

Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za 
předpokladu, že bude schválen návrh rozpočtu na rok 2018 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

25 

USNESENÍ RK/33/1816/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 47/2017 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1817/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla pro poskytování a čerpání 

finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1818/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Libáň o prominutí vrácení části dotace poskytnuté dle dotační smlouvy 

č. ES06153 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí vrácení části dotace ve 

výši 76.000 Kč městu Libáň na zpracování projektové dokumentace „Kanalizace 
a ČOV Křešice“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

26 

USNESENÍ RK/33/1819/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Kohoutov o prominutí vrácení dotace poskytnuté dle dotační smlouvy 

č. ES04303 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí vrácení dotace ve výši 

290.000 Kč obci Kohoutov na zpracování projektové dokumentace „Výstavba 
vodovodu Kohoutov - Kladruby“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1820/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. pro poškozeného pana Pxxxx Sxxxx, se sídlem xxx, IČ: 68253672 ve výši 6.000 Kč 
 2. pro poškozeného pana Lxxxx Kxxxx, se sídlem xxx, IČ: 66433312 ve výši 45.000 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných 
výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými 
živočichy ve výši 6.000 Kč pro pana Pxxxx Sxxxx, ve výši 45.000 Kč pro pana Lxxxx
Kxxxx a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1821/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace č. 2 Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje, uvedený 

v příloze důvodové zprávy 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

27 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci č. 2 Statutu dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje, uvedenou v příloze důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, přeložit aktualizaci Statutu 

dotačního fondu Královéhradeckého kraje na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1822/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh pana xxxxx na změnu v žádosti č. 16OPK02-1526 - změna požadovaného zdroje 

vytápění z kotle na tuhá paliva - kombinovaného na tepelné čerpadlo. Touto změnou 
dochází k navýšení dotace ze 75 % (112 500 Kč) na 80 % (120 000 Kč) 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  změnu v žádosti č. 16OPK02-1526 - změna zdroje vytápění a výše dotace 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedené změny při uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenou osobou.  
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1823/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektu v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle bodu 

I tohoto usnesení panu xxxxx, číslo projektu 16OPK02-1075, ve výši 100 % 
vyměřeného odvodu, tj. 3 356 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

28 

USNESENÍ RK/33/1824/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o provedení podstatné změny projektu podpořeného v rámci dotačního 

programu 17OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace zpracovaného na základě žádosti 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 17OPK01 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1825/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh města Hořice na partnerství Královéhradeckého kraje na projektu „Dostavba 

věže samostatnosti v Hořicích“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje projednání záštity nad projektem „Dostavba 

věže samostatnosti v Hořicích“ a schválení záměru uzavřít smlouvu o partnerství 
Královéhradeckého kraje a města Hořice s finanční podporou projektu ve výši 
2 miliony Kč ročně v letech 2018-2020 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1826/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

29 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektech, podpořených 

dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložených 
žádostí 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1827/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam žádostí o prodloužení doby realizace projektů, které byly podpořeny 

dotací v rámci dotačního programu RRD03, zaměřeného na podporu pořízení 
územních plánů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 - 6 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prodloužení doby realizace projektů, které byly podpořeny dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 - 6 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1828/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 
1.2, 1.3 a 3.2 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými 

v příloze důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

30 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

licenční smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení. 
termín:29.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1829/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Miletín IČO 002 71 811 o prominutí penále za porušení rozpočtové 

kázně dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

penále vyměřené ve výši 230.100 Kč za porušení rozpočtové kázně v plné výši 
prominout, a to ve formě veřejné podpory dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 
dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit žádost města 

Miletín na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1830/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o prodloužení doby realizace projektu č. 16ZPD01-0002 s názvem 

„Hlušičky - protipovodňová opatření dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. žádost o prodloužení doby realizace projektu č. 16ZPD01-0002 s názvem 

„Hlušičky - protipovodňová opatření dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

31 

USNESENÍ RK/33/1831/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení "Územní studie přeložky silnice II/281 v prostoru města Sobotky" 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek 

týkající se zhotovení "Územní studie přeložky silnice II/281 v prostoru města 
Sobotky", kterým se stala obchodní společnost TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 
500 02 Hradec Králové, IČ: 47455292, s nabídkovou cenou 186 000,-Kč bez DPH 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2018, kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo 
nepřekročí celkovou částku ve výši 225 060,-Kč včetně 21% DPH, týkající se zhotovení 
"Územní studie přeložky silnice II/281 v prostoru města Sobotky" 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, týkající se zhotovení 
"Územní studie přeložky silnice II/281 v prostoru města Sobotky" 
termín:15.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1832/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o ukončení prací na pořízení územní studie s názvem "Studie územních 

dopadů rozvoje průmyslové zóny Solnice - Kvasiny - Rychnov nad Kněžnou", vložení 
dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti kraje a její závěry ve formě 
doporučení pro následné období 

 

 
USNESENÍ RK/33/1833/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o plnění úkolu uloženého Královéhradeckému kraji v článku 155 Politiky 

územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1 – Prověřit územní podmínky pro 
umístění rozvojového záměru plynovodu přepravní soustavy, a podle výsledků 
prověření upřesnit koridor na území Královéhradeckého kraje pro umístění 
rozvojového záměru v navazující územně plánovací dokumentaci formou umožňující 
realizaci 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

32 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na základě splnění výše uvedeného úkolu 

rozhodnout o pořízení Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje a uložit Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje úkol, zahájit 
práce na pořízení této aktualizace tj. zpracovat a projednat zprávu o uplatňování 
zásad územního rozvoje, osahující požadavky na aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje s tím, že jedním z těchto požadavků bude i otázka 
upřesnění polohy koridoru pro umístění rozvojového záměru plynovodu přepravní 
soustavy formou umožňující jeho realizaci 

 

 
USNESENÍ RK/33/1834/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  dalšího člena Komise pro otevřenost Rady Královéhradeckého kraje: 

Bc. Miroslava Matějku, DiS 
 

 
USNESENÍ RK/33/1835/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. souhlasí s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 

včetně příloh č. 1 - 4 
 2. s použitím zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, 

státních fondů a rozpočtu EU z roku 2017 na stanovený účel v roce 2018 
 3. s použitím zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování 

a předfinancování z roku 2017 na stanovený účel v roce 2018 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1836/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

33 

 2. se zapracováním případné změny souhrnného dotačního vztahu státního 
rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2018 do schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2018, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1837/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5779 v k.ú. Solnice a p.p.č. 3176 a p.p.č. 3178 v k.ú. 

Litohrady pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra pozemku parcelní číslo 5779 – 8.965 m2 v katastrálním 
území Solnice, celková výměra pozemku parcelní číslo 3176 –24.147 m2a celková 
výměra pozemku parcelní číslo 3178 – 4.078 m2katastrálním území Litohrady 
Kupní cena: 8.181.800,- Kč (220,- Kč/ m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
8.181.800,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 
o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku podle tohoto usnesení. 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1838/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5786 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

34 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 5786 - 10.292 m2 v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 2.264.240,- Kč (220,- Kč/ m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 2.264.240 
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku podle tohoto 
usnesení. 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1839/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  1. s výkupem pozemků p. č. 903/51, 930/10 v k.ú. Hostinné a pozemků 1154/9, 

1154/10, 1154/11, 1154/12 v k. ú. Dolní Branná, okr. Trutnov, zastavěným stavbou 
silnice č. II/325  
Prodávající: KRKONOŠSKÉ PAPÍRNY a.s. se sídlem Hostinné, Nádražní 266; IČ: 455 34 
284 
kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 295 m2v katastrálním území Hostinné a 64 m2

v katastrálním území Dolní Branná zastavěné stavbou silnice č. II/325 a III/2953 
kupní cena: k.ú. Hostinné 100.000,- Kč (338,98 Kč/m2). 
k.ú. Dolní Branná 4.649,-Kč (72,64 Kč/m2).) 
financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice 
náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle tohoto 
usnesení 
termín:04.12.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

35 

 
USNESENÍ RK/33/1840/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5777 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“. 
Prodávající: manželé xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 5777 - 7.232 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena:1.591.040,- Kč (220,- Kč/ m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
1.591.040,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 
tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku podle tohoto usnesení. 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1841/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 3181 v k.ú. Litohrady pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 3181 - 875 m2 v k.ú. Litohrady 
Kupní cena: 192.500,- Kč (220,- Kč/ m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 192.500,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

36 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku podle tohoto usnesení. 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1842/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5780 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ 
Prodávající: xxxxx (podíl 1/3), bytem xxxxx, xxxxx, (podíl 1/3), bytem xxxxx, xxxxx
(podíl 1/3), bytem xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 5780 - 12.985 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena:7.661.151,- Kč (590,- Kč/ m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
7.661.151,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 
o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku podle tohoto usnesení. 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1843/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5776 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“. 
Prodávající: xxxxx (podíl 1/3), bytem xxxxx, xxxxx, (podíl 1/3), bytem xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 5776 - 6.607m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 969.026,60 Kč (220,- Kč/ m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

37 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
969.026,60 Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku podle tohoto 
usnesení. 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1844/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5799 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 5799 - 3.440 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena:756.800,- Kč (220,- Kč/ m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 756.800,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1845/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu realizace projektu Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, 

SOU a VOŠ Hořice schváleného k poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu, v rámci Výzvy č. 33 Infrastruktura středních škol a vyšších 
odborných škol (SVL) dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

38 

II.  s c h v a l u j e  
  Zahájení fyzické realizace stavebních prací k projektu Modernizace cvičné stáje pro 

skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice za předpokladu uzavření smlouvy o dílo 
s dodavatelem stavebních prací do 30. 11. 2017 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: 
 1. dle bodu II tohoto usnesení vyzvat dodavatele projektu Modernizace cvičné stáje 

pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice k plnění z uzavřených dodavatelských 
smluv, pokud bude smlouva o dílo s dodavatelem stavebních prací uzavřena do 
30. 11. 2017 
termín:30.04.2018 

 2. zajistit výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP při provádění 
stavebních prací v rámci projektu Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, 
SOU a VOŠ Hořice dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/1846/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077) 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077) 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

39 

USNESENÍ RK/33/1847/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec Králové – stavební práce“, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – stavební práce“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – stavební práce“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a školící 
základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport 
LZS Hradec Králové – stavební práce“ 
termín:30.06.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Ing. Jiří Strnad 
c) Ing. Vlastimil Nakládal 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Mgr. Václav Řehoř 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Pavel Chobotský 
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. 
termín:30.06.2018 

 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

40 

USNESENÍ RK/33/1848/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec Králové – TDS a BOZP“, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – TDS a BOZP“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – TDS a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a školící 
základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport 
LZS Hradec Králové – TDS a BOZP“ 
termín:30.06.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Ing. Jiří Strnad 
c) Ing. Vlastimil Nakládal 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Mgr. Václav Řehoř 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Pavel Chobotský 
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. 
termín:30.06.2018 

 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

41 

USNESENÍ RK/33/1849/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci poskytnuté návratné finanční výpomoci pro projekt s názvem „Obnova 

obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“
předložený do Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování 
projektů poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 28.236.964 Kč na 
předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 
výdajů projektu odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova obvodového pláště budovy 
LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 

bodu II usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1850/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci poskytnuté návratné finanční výpomoci pro projektový záměr s názvem 

„Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ předložený do 
Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování 
projektů poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 49 581 465 Kč Střední škole 
informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, se sídlem 
Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 67439918 na 
předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 
výdajů projektu odvětví školství pro realizaci s podporou z Operačního programu 
Životní prostředí z 39. výzvy s názvem „Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr 
Králové nad Labem“ nebo ze 70. výzvy pro projekty s názvem „5.1 a Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 

bodu II usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

42 

 
USNESENÍ RK/33/1851/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 ve výši 560 457,59 Kč na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu z odvětví doprava „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. - Plačice“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 
vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 
dle bodu I 

   termín: 15.12.2017  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/33/1852/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 na kofinancování 
a financování nezpůsobilých výdajů ve výši 30 250,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/71 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 

usnesení 
termín:30.11.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

43 

 
USNESENÍ RK/33/1853/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 300 885,48 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 451 328,21 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 
usnesení 
termín:30.11.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1854/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 3.388,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení fasády a střechy budovy školy SŠGS v Nové Pace“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na kofinancování 
a financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1.057.481,50 Kč pro projekt 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

44 

z odvětví školství s názvem „Zateplení fasády a střechy budovy školy SŠGS v Nové 
Pace“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 
usnesení  
termín:17.11.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1855/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci příslibu profinancování projektu s názvem „Obnova obvodového pláště 

budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ předložený do 
Operačního programu Životní prostředí, v letech 2018 – 2019 na předfinancování, 
kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

Schválit aktualizaci příslibu profinancování projektu „Obnova obvodového pláště 
budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ v letech 2018 –
2019 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 

bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1856/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Příslibu profinancování projektu s podporou z Operačního programu 

Životní prostředí z 39. výzvy s názvem „Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr 
Králové nad Labem“ nebo ze 70. výzvy pro projekty s názvem „5.1 a Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ v letech 2018 – 2020 na 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

45 

předfinancování, kofinancování způsobilých nákladů a financování nezpůsobilých 
nákladů dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit aktualizaci příslibu profinancování projektu s podporou z Operačního 
programu Životní prostředí z 39. výzvy s názvem „Zateplení budovy průmyslovky –
SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ nebo ze 70. výzvy pro projekty s názvem „5.1 
a Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ v letech 2018 – 2020 na 
předfinancování, kofinancování způsobilých nákladů a financování nezpůsobilých 
nákladů dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 

bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1857/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu žádosti o podporu předložené do 49. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy a administrace veřejných zakázek v projektu Transformace 
ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí 
termín:31.12.2018 

III. s c h v a l u j e  
  Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
200 000 Kč na přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu Transformace 
ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí 
z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci dle bodu III. 

tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit 
realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

46 

USNESENÍ RK/33/1858/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu žádosti o podporu předložené do 49. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny - výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy a administrace veřejných zakázek v projektu Transformace 
ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 
termín:31.12.2018 

III. s c h v a l u j e  
  Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
200 000 Kč na přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu Transformace 
ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci dle bodu III. 

tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit 
realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/1859/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Zpracování 

projektové dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Rozvoj 
dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové II, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění aktuálních předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon 
autorského dozoru v rámci projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 
osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové II, a to uchazeče Ing. Rxxxx Vxxxx, se 
sídlem xxxxx, IČ: 132 07 245, s cenou 999.000,- bez DPH 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

47 

 
III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky Zpracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Rozvoj dostupnosti 
pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové II, dle bodu II. 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. usnesení 

termín:15.12.2017 
 2. Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu III. usnesení 

termín:31.01.2018 
 

 
USNESENÍ RK/33/1860/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1)  informaci o rozhodnutí Krajského soudu v Hradci Králové – pobočky v Pardubicích 

č.j. 52Af 16/2016–87 ve věci tzv. obaloven dle důvodové zprávy 
2) možnost využití opravných prostředků ve věci tzv. obaloven pro projekt 
Královéhradeckého kraje s názvem II/308 Hradec Králové - Slatina, 2. etapa, 
CZ.1.13/1.1.00/29.01200 spolufinancovaný z Regionálního operačního programu 
Severovýchod dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o realizaci právních kroků směřujících k uplatnění nároku ze Smlouvy o poskytnutí 

dotace č. HK/1200/S ve věci tzv. obaloven pro projekt Královéhradeckého kraje 
s názvem II/308 Hradec Králové - Slatina, 2. etapa, CZ.1.13/1.1.00/29.01200 
spolufinancovaný z Regionálního operačního programu Severovýchod dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:02.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1861/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4.125.607,44 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

48 

a koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:15.12.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1862/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody se společností Obchodní projekt Hradec Králové, v.o.s., se sídlem 

Zemědělská 880/1, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 25297066, 
o ukončení smlouvy o dílo ze dne 28. 6. 2017 uzavřené na základě veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „Barevné domky Hajnice – projektové dokumentace -
opakování“, dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu dle 

bodu I. tohoto usnesení 
termín:22.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1863/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na služby s názvem: Ekonomicko-administrativní řízení projektu „Zlepšení 
dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu“ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: Regional Development Agency, 
Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 70157855 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

49 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem: Ekonomicko-administrativní řízení projektu 

„Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu“, 
zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

 2. Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení 
a Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení  
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1864/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na služby s názvem: Ekonomicko-administrativní řízení projektu „Zlepšení 
dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: Regional Development Agency, 
Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 70157855 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem: Ekonomicko-administrativní řízení projektu 

„Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor“, zadané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

 2. Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. 
usnesení a Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení  
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

50 

USNESENÍ RK/33/1865/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na služby s názvem: Ekonomicko-administrativní řízení projektu „Zlepšení 
přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor“, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: Regional Development Agency, 
Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 70157855 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem: Ekonomicko-administrativní řízení projektu 

„Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových 
hor“ zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

 2. Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení 
a Příkazní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení  
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1866/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Stavební 

úpravy nájemních prostor spojené se změnou užívání v objektu Galerie moderního 
umění v Hradci Králové, zadávané v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření smlouvy, jímž je CE-ING s.r.o., se sídlem Horní Rybníky 

193, 549 46 Zábrodí, IČ: 04475631, s nabídkovou cenou 1 677 373,11 Kč bez DPH 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Stavební úpravy nájemních 

prostor spojené se změnou užívání v objektu Galerie moderního umění v Hradci 
Králové, zadávané v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

51 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem. 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1867/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot, 

GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP III.“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot, GYM, 

SOŠ, SOU a VOŠ Hořice - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP III.“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace cvičné stáje pro 
skot, GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice - technický dozor stavebníka a koordinátor 
BOZP III." ve znění dle příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Mgr. Hana Richtermocová 
b) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami IROP 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.12.2017 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

52 

USNESENÍ RK/33/1868/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení finanční spoluúčasti na 

investiční akci: "Domky Na Květné" o 5 248 572 Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavovi Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1869/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny financování jmenovitých akcí 

z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci 
schváleného limitu pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy a důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál 

k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1870/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
sociální věci dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/33/1871/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod za předpokladu schválení 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

53 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje - financování v rámci rozpočtu kapitoly 21 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1872/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s převodem zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 na 
kapitole 21 (org. 2088) z roku 2017 na financování projektů v roce 2018 se 
zachováním účelovosti 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 na 
kapitole 21 (org. 2088) z roku 2017 na financování projektů v roce 2018 se 
zachováním účelovosti 

 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2018 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) na 
kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů 
a celkových výdajů pro rok 2018, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2018 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků na předfinancování projektů odvětví dopravy 
předkládaných v rámci výzev do IROP 1.1 na kapitole 21 (org. 2088) dle Směrnice 
č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů 
a celkových výdajů pro rok 2018, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 4. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2018 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 
2099) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu 
nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do 
výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2018, a to 
způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  
termín:04.12.2017 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

54 

USNESENÍ RK/33/1873/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3167 + III/3169 Černá Skála 

- Potštejn“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3167 + III/3169 Černá Skála - Potštejn“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3167 + III/3169 
Černá Skála - Potštejn“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Bc. Renata Šafaříková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Tomáš Nowak, 
Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/1874/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3049 Žernov – Červená 

Hora vjezdové brány“ 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

55 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3049 Žernov – Červená Hora vjezdové brány“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3049 Žernov – 
Červená Hora vjezdové brány“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Pavla Charvátová, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Vlková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Tomáš Nowak, 
Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné 
zakázky 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/1875/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28526 Borová – Česká 

Čermná“ 
II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/28526 Borová – Česká Čermná“ 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28526 Borová –
Česká Čermná“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

56 

 
III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Eva Vortelová, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Vlková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Petr Vaněček, 
Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.06.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné 
zakázky 
termín:28.02.2018 

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1876/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Hostinné k veřejné zakázce na stavební práce 

Most ev.č. 325-021 Hostinné, rekonstrukce mostu, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Hostinné 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:15.01.2018 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

57 

USNESENÍ RK/33/1877/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s nabytím hlavního odvodňovacího zařízení ČHP 1-02-03-030/7, které se nachází na 

pozemku p. č. 945/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno, v rámci 
výstavby komunikace „II/298 Opočno, obchvat – I. etapa" za podmínek dle přílohy 
důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královehradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královehradeckého kraje ke schválení návrh kupní smlouvy, 
tak jak je uveden v příloze důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/1878/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Revitalizace KUKS o. p. s., IČO: 28771168, se sídlem čp. 12, 544 

43 Kuks, o zachování stávající výše nájemného za pronájem kancelářských prostor 
v budově Galerie moderního umění v Hradci Králové na adrese Velké náměstí 139 -
140, 500 03 Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  snížené nájemné ve prospěch společnosti Revitalizace KUKS o. p. s., IČO: 28771168, 

se sídlem čp. 12, 544 43 Kuks, a z pozice zřizovatele doporučuje příspěvkové 
organizaci Galerie moderního umění v Hradci Králové, IČO: 00088404, se sídlem 
Velké náměstí 139-140, 500 03 Hradec Králové, jakožto pronajímateli, poskytnout 
nájemci, společnosti Revitalizace KUKS o. p. s., pro období od 1. 12. 2017 do 28. 2. 
2018 snížené nájemné ve výši 325 Kč za 1 m2 podlahové plochy pronajatých 
kancelářských prostor v budově Galerie moderního umění v Hradci Králové na adrese 
Velké náměstí 139-140, 500 03 Hradec Králové, což odpovídá ročnímu nájemnému 
ve výši 1 300 Kč za 1 m2 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

informovat dotčené subjekty o přijatém usnesení 
termín:30.11.2017 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
a současně Ing. Milanu Smolíkovi, pověřenému vedoucímu odboru kultury 
a památkové péče, vstoupit s dotčenými subjekty do jednání o následných 
podmínkách nájemního vztahu 
termín:28.02.2018 

 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

58 

USNESENÍ RK/33/1879/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 zveřejněným ČSÚ 

dle nájemní smlouvy s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. na pronájem 
nemovitostí dle nájemní smlouvy, včetně všech dodatků 

II.  s c h v a l u j e  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2016 ve výši 0,7 %, která 

činí Kč 350.000,--. Nájemné pro rok 2017 činí celkem Kč 50,350.000,-- 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zabezpečit 

realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1880/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém 
posudku) 
stavba č. 36525, II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, II. etapa, úsek č. 2, okr. Trutnov 
Prodávající: FP majetková a.s. se sídlem Podvinný mlýn 2283/18, Libeň, 190 00 Praha 
9, zastoupená Ing. Markem Smýkalem, předsedou představenstva 
Pozemky: celková výměra trvalého záboru 109 m2 
v k. ú. a obci Lanžov 
p. p. č. 311 – orná půda, výměra 8 799 m2 (trvalý zábor 21 m2 - krajnice a příkop) 
p. p. č. 313 – orná půda, výměra 12 461 m2 (trvalý zábor 88 m2 - krajnice a příkop) 
Kupní cena: celková kupní cena 10.331 Kč 
p. p. č. 311 – 4.347 Kč – (tj. 207 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2464-51-2017 
v čase a místě obvyklé činí cca 171 Kč/m2) 
p. p. č. 313 – 5.984 Kč – (tj. 68 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2464-51-2017 v čase 
a místě obvyklé činí cca 57 Kč/m2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat Mgr. Petra 

Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace 
o přijatém usnesení 
termín:15.12.2017 

 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

59 

USNESENÍ RK/33/1881/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3081 
Prodávající: xxxxx 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3081 
p. p. č. 588/64 o výměře 485 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 232 800,- Kč (480,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 04.12.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/33/1882/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/308 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/308 
p. p. č. 116/11 o výměře 97 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 850,- Kč (50,- Kč/m2) 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

60 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 04.12.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/33/1883/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/29827 

Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 18 240,- Kč), 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 18 240,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/29827 o celkové výměře 76 m2 
p. p. č. 430/66 o výměře56 m2ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 430/67 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Svinary a obci Hradec Králové 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:36 480,- Kč (480,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup 

pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:04.12.2017 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

61 

USNESENÍ RK/33/1884/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu na 

výkup pozemku v souvislosti s přípravou záměru na vybudování zázemí pro 
poskytování sociální služby v lokalitě Náchod  
Budoucí prodávající: Město Náchod 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 1912/2 o výměře 1122 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Náchod  
Kupní cena:750,- Kč/m2 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování 
a předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 30. 06. 2019 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1885/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu 

k nemovitostem v souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Týniště nad Orlicí" 
Budoucí prodávající: xxxxx 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
výkup pozemků: 
-p. p. č. 557 o výměře 291 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Týniště nad Orlicí, č. p. 715, rodinný dům 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: 715 
- p. p. č. 556 o výměře 448 m2 zahrada 
  vše v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Kupní cena: 3.000.000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování 
a předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 03. 2019 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

62 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1886/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitostem v souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3" 
Budoucí prodávající: xxxxx 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
výkup pozemků: 
- p. p. č.1555 o výměře 204 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 474, rodinný dům 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: 1555 
- p. p. č.1556/2o výměře 43 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: 1556/2 
- p. p. č. 2562/2o výměře 403 m2zahrada 
  vše v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: 3.250.000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy:  
do 31. 03. 2019 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1887/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou návsi a chodníků v obci podél silnice II/320 
část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/4 o výměře 179 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/5 o výměře 2 m2



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

63 

ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/6 o výměře 11 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/7 o výměře 6 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/8 o výměře 18 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 236-239/2016 označena jako p. p. č. 467/10 o výměře 71 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 236-239/2016 označena jako p. p. č. 467/11 o výměře 62 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 236-239/2016 označena jako p. p. č. 467/12 o výměře 76 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 467 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 
na LV č. 18 pro k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Voděrady 
Pozemky: pod stavbou návsi a chodníků v obci podél silnice II/320 - výměra celkem 
425 m2 
část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/4 o výměře 179 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/5 o výměře 2 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/6 o výměře 11 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/7 o výměře 6 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 233-610/2016 označena jako p. p. č. 467/8 o výměře 18 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 236-239/2016 označena jako p. p. č. 467/10 o výměře 71 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 236-239/2016 označena jako p. p. č. 467/11 o výměře 62 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 467 dle GP č. 236-239/2016 označena jako p. p. č. 467/12 o výměře 76 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady  
Věcné břemeno: 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

64 

na p.p.č. 467 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 
na LV č. 18 pro k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:08.12.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:28.02.2018 

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1888/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na prodej části pozemku v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
II.  n e s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: CIVAS s.r.o., se sídlem Hálkova ul. 262, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pozemek: část p. p. č. 526/1 dle GP č. 2438-176/2016 označená jako p. p. č. 526/28 
o výměře 75 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí  
Kupní cena: 30.250 Kč (403,33 Kč/m2) 
Omezení vlastnického práva: p.p.č. 526/1 je zatížen předkupním právem dle § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. pro Českou republiku - Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 
5.9.2011 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, návrh dle bodu II. 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

65 

USNESENÍ RK/33/1889/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

Pozemek: 
- část p.p.č. 444/2 ostatní plocha - ostatní dopravní plocha, dle geometrického plánu 
č. 1343-163/2017 označená jako p.p.č. 444/3 ostatní plocha - jiná plocha o nové 
výměře 25 m2, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:22.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1890/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 13 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje Oblastní nemocnici Náchod a.s. uzavřené dne 01. 10. 2010 
ve znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení; 
dodatek č. 5 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje Oblastní nemocnici Jičín a.s. uzavřené dne 01. 10. 2010 ve 
znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze č. 2 tohoto usnesení; 
dodatek č. 6 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje Oblastní nemocnici Náchod a. s. jako nástupnické 
společnosti v důsledku fúze s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a. s. od 23. 
07. 2013 (IČ 259 99 249) uzavřené dne 01. 10. 2010 ve znění pozdějších dodatků tak, 
jak je uveden v příloze č. 3 tohoto usnesení; 
dodatek č. 9 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje Oblastní nemocnici Trutnov a.s. uzavřené dne 01. 10. 2010 
ve znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze č. 4 tohoto usnesení; 
dodatek č. 5 nájemní smlouvy 
na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje Městské nemocnici, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem 
uzavřené dne 01. 10. 2010 ve znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze 
č. 5 tohoto usnesení; 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

66 

Vlastník a pronajímatel: 
Královéhradecký kraj 
Nájemci: 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.; Oblastní nemocnice Jičín a.s.; Oblastní nemocnice 
Náchod a. s. jako nástupnická společnost v důsledku fúze s Oblastní nemocnicí 
Rychnov nad Kněžnou a. s. od 23. 07. 2013 (IČ 259 99 249).; Oblastní nemocnice 
Trutnov a.s.; Městská nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem. 
Dodatky dochází ke změně, kdy nemocnice v případě technického zhodnocení 
nemovitých věcí Královéhradeckého kraje s předpokládanou investicí nepřesahující 
50.000,- Kč bez DPH nebudou muset předem žádat Radu Královéhradeckého kraje 
o souhlas s technickým zhodnocením, ale budou ji moci samostatně na své náklady 
bez dalšího provést. Dále dochází ke změně účtování nájemného, a to včetně daně 
z přidané hodnoty 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatky k nájemním smlouvám s oblastními nemocnicemi dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:22.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1891/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 13 ke smlouvě o nájmu ze dne 30. 01. 2004 mezi Statutárním městem 

Hradec Králové a Královéhradeckým krajem, jehož předmětem je sleva nájmu na 
objekt Muzea východních Čech a vyjmutí budovy Protialkoholní záchytné stanice 
Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít 

a podepsat dodatek č. 13 dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1892/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě kupní a smlouvě o právu 

provést stavbu ze dne 7. 10. 2016 mezi xxxxx, xxxxx, xxxxx a Královéhradeckým 
krajem z důvodu změny termínu výzvy k uzavření kupní smlouvy na převod 
vlastnického práva k nemovitostem v souvislosti s přípravou a realizací projektu 
"Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Týniště nad Orlicí" 
Budoucí prodávající: xxxxx, xxxxx a xxxxx  



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

67 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1893/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost starostky obce Dobrá Voda u Hořic o souhlas s prodejem části p. p. p. č. 

516/13, která je oddělena dle GP č. 369-227/2017 a označena jako p. p. č. 516/18 
o výměře 28 m2ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci 
Dobrá Voda u Hořic 

II.  s o u h l a s í  
 1. s upuštěním od omezující podmínky převodu nemovitosti vyplývající 

z "Darovací smlouvy - čl. V." ze dne 10. 03. 2016, kterou uzavřel Královéhradecký 
kraj jako dárce a Obec Dobrá Voda u Hořic jako obdarovaný; předmětem 
darovací smlouvy byl mj. také pozemek p.p.č. 516/13 o výměře 748 m2 ostatní 
plocha-ostatní komunikace (oddělený z původní p.p.č. 516/2) v k. ú. Horní Dobrá 
Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 

 2. s prodejem části p. p. p. č. 516/13, která je oddělena dle GP č. 369-227/2017 
a označena jako p. p. č. 516/18 o výměře 28 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic žadatelům 
manželům xxxxx za kupní cenu 2.380,- Kč, a to za podmínek, že kupní cena bude 
v plné výši odvedena na účet Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/1894/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:01.12.2017 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

68 

USNESENÍ RK/33/1895/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančních darů dle důvodové 

zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 1.602.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2017) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 3. o neposkytnutí finančních darů žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout: 
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 35.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2017) 
 2. o neposkytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy 
V. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/21/1176/2017 ze dne 31. 7. 2017 

spolku Rada seniorů České republiky, z.s. na projekt "Mezinárodní sportovní hry 
seniorů - Plzeň 2017" 

 2. odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/26/1473/2017 ze dne 18. 9. 2017 
společností Smile Promotion, s.r.o. na projekt "Finálový večer soutěže Hosteska 
roku 2017" 

VI.  u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na nejbližším 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1896/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  novelu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje upravující postup Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

69 

USNESENÍ RK/33/1897/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu Pravidel Rady Královéhradeckého kraje pro přijímání a vyřizování petic 

a stížností fyzických a právnických osob, podání a podnětů veřejného ochránce práv 
 

 
USNESENÍ RK/33/1898/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

v pracovním poměru na rok 2018 v počtu 430 a nad tento počet umožňuje 
ředitelce krajského úřadu uzavírat v souladu se zákonem o úřednících pracovní 
poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 
krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci 
na rok 2018 v celkovém objemu 192.865.780,- Kč, odvody činí částku 
65.811.086,- Kč 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
usnesení do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1899/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

04. 12. 2017 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 9. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 11. 2017 
 

70 

USNESENÍ RK/33/1900/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 20 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor, 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. dne 22. 11. 2007 dle přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 20 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor, uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
dne 22. 11. 2007 dle přílohy a důvodové zprávy 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/33/1901/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    rezignaci MUDr. Jiřího Maška na pozici ředitele Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje k 28. 2. 2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    MUDr. Libora Senetu, nar. xxxxx, bytem xxxxx, ředitelem Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje, IČ 48145122, se sídlem Hradecká 1690/2a, Nový Hradec 
Králové, 500 12 Hradec Králové, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, a to 
s účinností od 1. března 2018 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat jmenovací 

dekret ředitele příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 
kraje ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


